
VESMÍRNÉ DOMINO 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Vytištěné obrázky domina (naleznete na konci dokumentu), nůžky. 

 

 
 

POSTUP: 
Vytiskněte si naše vesmírné domino a nastříhejte si jej na jednotlivé kartičky. Stříhejte pouze 

přerušované čáry. Hru můžete hrát několika způsoby. První způsob je jednodušší a dá se 

snadno přizpůsobit těm nejmenším. Rozložte si nastříhané kartičky a pokuste se společnými 

silami s dětmi složit z domina uzavřený okruh, jako vidíte dole na obrázku. Obtížnost můžete 

zjednodušit tak, že si stanovíte za cíl přiložit k sobě třeba jen tři nebo čtyři kartičky tak, 

aby na sebe obrázky navazovaly. Komu jde spojování kartiček lépe? Zvládnete společnými 

silami spojit co nejvíce kartiček? Kolik kartiček spojíte? 

Druhý způsob hry je potom vlastně takové klasické domino. Tento způsob je pro 2 – 3 hráče. 

Kartičky otočte vzhůru nohama, zamíchejte, každému hráči dejte tři kartičky, jednu kartičku 

doprostřed stolu a můžete začít hrát. Pokud nemáte na svých kartičkách obrázek, 

který potřebujete, vezměte si jednu kartičku z hromádky a nechte hrát dalšího hráče. Kdo se 

zbaví všech kartiček a vyhraje?  

 

 



CO PROCVIČUJETE: 
Při spojování kartiček s dětmi procvičíte rozlišování pojmu stejný x jiný a tedy také zrakové 

rozlišování. Přikládáním kartiček k sobě potom cvičíte jemnou motoriku. Dále cvičíte také 

trpělivost, orientaci a přemýšlení. Při klasické hře domino, cvičíte také soutěživost, schopnost 

prohrát a ocenit soupeře. Učíte se respektovat každého hráče a poraženým se nevysmívat. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte dítě při práci. Zvládá samo spojit dvě a více kartiček? Jak dlouho mu trvá, než spojí 

dva obrázky? Jak velkou pomoc od vás potřebuje? Chápe co má s kartičkami dělat? Snaží se 

aktivně zapojit, nebo jej hra vůbec nezajímá? 

  



 
 



 

 



 



 


